



## تحرك جدی کارگران و مردم معترض برای آزادی محمود صالحی در شهرهای کردستان

مصاحبه با رحمان حسین زاده دبیر کمیته کردستان حزب

اپوزیسیون  
رژیم اسلامی  
در آزمایشی دیگر

صفحه ۲

سکوت احزاب  
ناسیونالیست کرد

صفحه ۳

### رادیو انترناسیونال

هر شب  
۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه  
بوقت تهران  
۴۱ متر برابر با  
۷۵۲۰ کیلوهرتز  
تلفن:

۰۰۴۴ ۷۷۱ ۴۶۱ ۱۰۹۹  
مرکز اطلاعات و پیامگیر  
۰۰۴۴ ۲۰۸ ۹۶۲ ۲۷۰۷

### ایسکرا

سردبیر: حسین مرادیگی

تلفن:

۰۰۴۶ ۷۰ ۷۷۷ ۸۰۹۸

آدرس:

K.F.K.S  
Box 15203  
104 65 Stockholm

پست گبرو ۲\_۱۶۷۸۴۷۱

نیروهای ضد شورش می‌خواهند جلو تظاهرات را بگیرند و تعدادی را هم دستگیر میکنند اما مردم آنها را از دستشان آزاد میکنند. جمعیت تظاهرات در فرصت کوتاهی به دو برابر افزایش میابد. دو خیابان پر جمعیت شهر سنندج با تظاهرات برای آزادی کارگر زندانی محمود صالحی پیموده میشود که مجموعاً ۳ ساعت بطول می انجامد. خلاصه کنم، در اینمدت برای آزادی محمود صالحی تحرك و جنب و جوش گسترده در محیط و جمعهای کارگری، در میان مردم معترض و جوانان بوجود آمده و به یک موضوع زنده روز تبدیل شده است. ما اطلاع داریم جمع و هیاتهای مختلفی از میان کارگران و جوانان شهرهای مختلف با سندیکای خبازان شهر سقز تماس گرفته اند، جویای وضعیت محمود صالحی شده اند. از مبارزه و اقدام برای آزادی او حمایت نموده و فاکس و نامه اعتراضی صادر کرده و همبستگی خود را اعلام نموده اند.

صفحه ۲

روز هفتم آبانماه نمایندگان کارگران و هیات مدیره خبازان سنندج مجمع عمومی فوق العاده ای را برای روز دهم آبان در محلی در خیابان فردوسی اعلام نمودند. علاوه بر چند موضوع دیگر اساساً به وضعیت محمود صالحی در زندان پرداختند. پلیس و نیروهای امنیتی رژیم که از چند روز قبل از برگزاری مجمع عمومی مطلع بودند، به تهدید فعالین کارگری و برگزار کنندگان مجمع عمومی دست زدند. اعلام کردند که نباید بیانه و یا قطعنامه ای در رابطه با محمود صالحی صادر شود. علیرغم این فشارها مجمع عمومی در موعد تعیین شده برگزار شد و در مورد موضوعات مورد نظر تصمیم گرفت و طی نامه ای خطاب به فرمانداری خواستار آزادی فوری محمود صالحی شد. بدنبال این اقدام سندیکای خبازان طی اطلاعیه ای فراخوان تظاهراتی را برای روز دوازدهم آبان اعلام میکند. ساعت ۲ بعدظهر جمعیت ۳۰۰ نفری از جلو سندیکای خبازان راهپیمایی را با شعار "محمود صالحی آزاد باید گردد" و "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" شروع میکنند.

سقز طی طوماری به امضای ۱۸۰ نفر از اعضای خود خواستار مداوای فوری محمود صالحی شد. به دنبال بخشی از کارگران بیکار و بعد کارگران تعدادی از کارگاهها خواستار آزادی فوری و معالجه محمود صالحی شدند. طبق خبر تازه‌ای که دریافت کردیم در روز ۲۴ آبانماه جمعی از کارگران بیکار، کارگران کارگاههای سقز، و بخشی از کارگران فصلی که در کوره خانه های سنخ، شبستر و بناب اشتغال دارند طی اطلاعیه ای خواستار آزادی فوری محمود صالحی شده اند و از کارگران درخواست نموده‌اند که از مبارزه برای آزادی محمود صالحی حمایت کنند. از تلاشهای حزب کمونیست کارگری و کمپین آزادی محمود صالحی حمایت کرده‌اند و سکوت اپوزیسیون رژیم و سازمانهای به اصطلاح "چپ" را در این رابطه محکوم نموده اند. در همان هفته اعتراضی برای آزادی محمود صالحی سندیکای خبازان شهر سنندج برای آزادی وی از زندان اقدامات اعتراضی جدی بعمل آورد. بطور خلاصه به آن اشاره میکنم.

ایسکرا: کمپین برای آزادی محمود صالحی دبیر سندیکای خبازان شهر سقز در جریان است. این کمپین در شهرهای کردستان بازتاب گسترده داشته است. چه اقدامات مبارزاتی در این رابطه وجود داشته است؟

رحمان حسین زاده: سه هفته گذشته کمپین فعال و گسترده ای برای آزادی محمود صالحی در سطح بین المللی در جریان بوده است. در شماره قبل ایسکرا و طی اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری ابعاد وسیع اقدامات و حمایتهای جلب شده از طرف اتحادیه ها و تشکلهای مختلف و شخصیتهای مختلف منعکس شده است. اعلام این کمپین و فراخوان مبارزه برای آزادی محمود صالحی بازتاب وسیعی در داخل ایران داشته است. مشخصاً و تا جایی که ما در جریان هستیم، همزمان با کمپین در خارج کشور، اقدامات و تلاشهای مبارزاتی معین در دستور بخشی از محیط های کارگری، کارگران خباز و مردم معترض در شهرهای کردستان قرار گرفت. در همان هفته اول آبانماه سندیکای خبازان

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

# اپوزیسیون رژیم اسلامی در آزمایشی دیگر



اسد گلچینی

دفاع از کارگران نفت را و حمایت گسترده از مبارزه آنها را به یاد داشت. میدانست در دوره قبل برای آزادی خود او و دیگر کارگران خباز در شهر سقز در خارج کشور اقدام شد، امید داشت برای آزادی اینبار هم اعتراض و کمپین میشود.

کمپین حزب کمونیست کارگری برای آزادی محمود صالحی با حمایت گسترده اتحادیه‌ها و تشکلهای و نهادهای و شخصیت‌های مدافع حقوق انسان در اروپا و آمریکا و کانادا و استرالیا روبرو شده و در ایران و شهرهای کردستان بازتاب گسترده داشته است. همین دیروز در خیابانهای سنجق فریاد طنین انداز "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" و "محمود صالحی آزاد باید گردد" به گوش همه در داخل و خارج رسید. این کمپین به حرکت جدی مردم آزاده و مدافع کارگران و انسانیت در سطح بین‌المللی و در شهرهای کردستان و سراسر ایران تبدیل شده است. فعالیت ما برای آزادی محمود صالحی به کارگران و مردم اطمینان داد که در مبارزاتشان تنها نیستند. حزب کمونیست کارگری با آنهاست، از اینرو این حزب در عمق جامعه ریشه می‌دواند.

کارگران، زنان، جوانان و مردم مبارز و شرافتمند! به حزب کمونیست کارگری ایران پیوندید.



وجود نخواهد داشت. در این واقعه مهم است که برخورد بی‌مایه دیگر احزاب و سازمانهای اپوزیسیون به مورد محمود صالحی را ثبت کرد. یک بام و دو هوایی این اپوزیسیون از به اصطلاح "چپ" تا راست بار دیگر نشان داد که در صف مبارزه آزادیخواهان مردم جایگاهی ندارند. از این اپوزیسیون توقعی نباید داشت.

امیدی در غرور محمود صالحی نهفته بود. امید اینکه همکاران کارگش برای آزادی او دستجمعی تلاش خواهند کرد. امید اینکه کارگران و بیکاران و مردم مبارز و جوانان کمونیست برای آزادی‌اش اعلامیه خواهند داد و تظاهرات خواهند کرد و شعار بر در و دیوار شهرها مینویسند. او میدانست به ابتکار جریان کمونیستی کارگری در سطح بین‌المللی ۱۰ سال قبل برای موارد مشابه و آزادی ارسطو شعبانی و ..... مبارزه شد. او کمپین

حتی جزو مدافعین جدی آزادی زندانیان سیاسی نیستند. اینها نشان دادند که با زندانیان "خودی" رژیم بیشتر قلبشان می‌پنجد، دفاع از کسانی که زمانی همکار اطلاعات و سپاه پاسداران بودند و یا شاهد کشتارهای خرد ۶۰ و تابستان ۶۷ بودند. همانهایی که در برابر اعدامها، شکنجه‌ها و وحشیگریهایی که رژیم بر سر همه زندانیان مبارز و مقاوم آورد شریک و یا در بهترین حالت سکوت کردند، اینها شاهد وضعیت همه زنان و مردان زندانی بودند که به دست جانین مسلمان و آدم کش با کنه‌های بسته آویزان شدند، مورد تجاوز قرار گرفتند و در "تابوت" و "کمد" و ... حبس شدند و شکنجه شدند و ... اگر چه همین افراد هم نباید به جرم نظرات و عقایدشان در زندان بمانند و باید آزاد شوند. در فردایی نه چندان دور در همه زندانها را میشکنیم و همه زندانیان را ما و مردم آزادیخواه آزاد خواهیم کرد، آنوقت دیگر اجازه نخواهیم داد هیچ کس بخاطر ابراز عقایدش زندانی شود. در جامعه ما زندانی سیاسی

پشت اعلامیه خواهند نوشت. اگر اشکوری و گنجی در زندان سرما بخورند صدای اعتراضشان بالا میگیرد. اگر بخواهند به زور لباس زندان به تن اکبرگنجی بپوشانند آرام نمیگیرند و اعتراض می‌کنند.

هم اکنون که بیش از دو ماه از زندانی شدن یک کارگر مبارز و دبیر یک سندیکای کارگری و رهبر مبارزه برای افزایش دستمزد و بهبود وضعیت کارگران میگذرد همه لال شده‌اند. محمود صالحی را میخواستند دست و پا زنجیر کرده به بیمارستان ببرند، او قبول نکرد و درد مرگ آور تنها کلیه ای را که دارد تحمل کرد، زندانبانانش گفتند به این صورت می‌خواهیم "غرورش را نزد مردم بشکنیم" او حاضر نشد در برابر این رژیم جنایتکار و ضد کارگر "غرورش" را کم کند.

جالب است، سکوت اینها در برابر زندانی شدن محمود صالحی، و حمایت اینها از امثال منتظری و گنجی و اشکوری را مقایسه کنید، تا ریاکاری و دورویی این اپوزیسیون را بشناسید. اینها

یکماه است کمپین حزب کمونیست کارگری برای آزادی محمود صالحی در جریان است. بعید است احزاب و سازمانهای دیگر در اپوزیسیون خبر آن را نشنیده باشند! اما بطرز عجیبی همه آنها سکوت کرده‌اند. جلوه‌ای دیگر از این "اپوزیسیون" را مردم دیدند. مساله دفاع از یک زندانی کارگر است که اینها در موردش قفل بر لب زده‌اند. و نمونه بسیار جالبی است که این اپوزیسیون از این زاویه هم محک خورد.

غیر از ما، همه احزاب و سازمانهای دیگر از "چپ" و راست و ملی و ناسیونالیست و ... ۹۹ درصدشان سکوت شرم آوری کرده‌اند. دستهایشان نمی‌تواند در دفاع از یک کارگر زندانی بالا رود و خواهان آزادی‌شان شوند. صدایشان در نمی‌آید. هر کدام به "بهانه ای" و "دلیلی" حتما این کار را نکرده‌اند و این در حالی است که برای زندانیان "خودی" اینگونه برخورد نمیکنند. اگر یک نگهبان به دم در "بیت" منتظری اضافه شود فشار خونشان بالا می‌رود و اعلامیه

غرورآفرین است. کارگر و مبارزه کارگری در ایران با اتکا به حزب خود اعتراض و مبارزه اش در اقصی نقاط جهان با حمایت همسرانشان خود و صف آزاده مردم روبرو شده است. این کمپین ادامه دارد.



اسلامی طرح شده است و تحت فشار برای آزادی محمود صالحی قرار گرفته اند. علاوه بر این همسرنشستی انترناسیونالیستی و همبستگی کارگری و مبارزاتی عمیق و شورانگیزی با برجستگی مطرح شده است. کمونیسم و حزب کمونیست کارگری مبتکر چنین حرکت عظیم و

کاگری ایران کمتر سابقه داشته است. تا کنون نامه و فاکسهای اعتراضی بیشمار از جانب اتحادیه‌ها و تشکلهای و شخصیت‌های کارگری از اروپا و آمریکا و کانادا و استرالیا به مقامات رژیم و به خاتمی ارسال گردیده است. موضوع آزادی محمود صالحی با هیاتهایی از مقامات جمهوری

رحمان حسین زاده: بنظرم بسیار خوب و موفق پیش رفته است. اکنون آزادی فوری محمود صالحی به عنوان فعال و رهبر کارگری در سطح بین‌المللی و در میان توده وسیع کارگران و مردم در ایران به یک امر مبارزاتی تبدیل شده است. کاری که در ارتباط با جنبش

مصاحبه با  
رحمان حسین زاده

ایسکرا : بنظر شما اقدامات تاکنونی به چه نسبت در راستای کمپین برای آزادی محمود صالحی پیش رفته است؟

# سکوت احزاب ناسیونالیست کرد



حسین مرادیگی

در حاشیه قتل عام وحشیانه زنان تن فروش در عراق

تا به عمر ننگین جمهوری اسلامی سردمدار و حامی این جنایات پایان دهد. با سرنگونی جمهوری اسلامی بیشک جنبش هار و کثیف اسلامی بزرگترین پایگاه خود در منطقه را از دست خواهد داد و حاکمان و حامیان رنگارنگ و زن ستیز آن نیز به سرعت از میدان بدر خواهند شد.

جنایتکار عراق علیه زنان تن فروش را چگونه برای توده های آزادیخواه و زنان برابری طلب کردستان توجیه خواهند داد؟ جز اینکه بر حمایت جنبش خود از مذهب و سنن عقب مانده و زن ستیز در جامعه کردستان مهر تایید میگذارند و بی ربطی کامل جنبش ملی و احزاب ناسیونالیست کرد را به مساله زن و دیگر برابریهای اجتماعی به نمایش میگذارند.

این فجایع را میتوان و باید در کشورهای اسلام زده پایان داد. تقویت و حمایت از جنبشهای ضد اسلامی و ضد مذهبی در کشورهای اسلام زده که یک جنبش وسیع و اجتماعی است، یک وجه مهم مبارزه و پیکار برای پایان دادن به فجایع اسلام در کشورهای اسلام زده است. این کار جز با مبارزه بی امان علیه مذهب و دفاع آشکار و بی پرده از ارزشهای انسانی در مقابل یورش مذهب و تعصبات کور و جاهلانه علیه زن در جامعه ممکن نیست. این کار تنها از عهده یک جنبش سوسیالیستی و برابری طلبانه برمیآید. در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی این جنبش براه افتاده است

جانب دولت خونریز عراق برای ایجاد رعب و وحشت در این جامعه عملا با زن کشی و کشتار زنان در کردستان عراق بویژه توسط دار و دسته های اسلامی و با تایید و شرکت احزاب ناسیونالیست کرد حاکم به بهانه "ناموس" که طی آن چند هزار زن کشته و ضرب و شتم دیدند، زن کشی ای که اکنون نیز ادامه دارد، کاملا خوانائی دارد، از یک سنخ است و روی دیگر این سکه است. بنابراین معنی سکوت تایید آمیز آنها را میتوان فهمید. اما اگر سکوت احزاب ناسیونالیست حاکم در کردستان عراق به معنی تایید آن فجایعی ای است که در ده سال اخیر تحت حاکمیت آنها بر زنان در کردستان عراق رفته است و کاملا با آن در انطباق است، دیگر جریانات ناسیونالیست و خودمختاری طلب کرد در منطقه سکوت خود را در مقابل گردن زدن زنان به بهانه تن فروشی چگونه توضیح خواهند داد؟ اینها ۱۰ سال سکوت در مقابل زن کشی دارودسته های اسلامی با شرکت و حمایت احزاب ناسیونالیست کرد حاکم در کردستان عراق را و اکنون سکوت در مقابل جنگ وحشیانه دولت

آنان تحمیل میکند. تحت عنوان "زنده باد زنان با شرف، مرگ بر زنان بیشراف" گروه فدائیان صدام و سازمان دولتی "اتحادیه زنان عراق"، وحشیانه و سبعانه سراغ زنان تن فروش میروند و با خنجر اسلام سر زنان را از بدنشان جدا میکنند و بر سر در خانه هایشان آویزان میکنند. دستور دولت صدام حسین این است که این الگوی اسلامی در همه جا اجرا شود. تاکنون سر ۸۰ زن تن فروش را در بغداد، موصل و سایر شهرهای عراق با شمشیر از تن جدا کرده و سر بریده آنان را برای ایجاد رعب و وحشت بیشتر بر سر در خانه هایشان نصب کرده اند.

این کشتار هولناک با سکوت اپوزیسیون عراق و احزاب و جریانات ناسیونالیست کرد در کردستان عراق روبرو شده است. در اینجا به سکوت احزاب ناسیونالیست اشاره میکنم. سکوت اینها در مقابل این فجایع که در روز روشن توسط دولت مستبد عراق و در بغل گوش آنها علیه زنان تن فروش انجام میگردد، تنها بیانگر ماهیت زن ستیز این احزاب و جریانات است. زن کشی و راه انداختن کشتار فجیع زنان به بهانه تن فروشی از

دولت فاشیست و مرتجع عراق مدتی است اسلامیزه کردن جامعه عراق را شروع کرده است. اسلامیزه کردن جامعه در کشورهای اسلام زده با یورش مذهب به ارزشهای انسانی و رها کردن افسار سنن عقب مانده و تعصبات جاهلانه علیه زن در آن جوامع آغاز میشود و بدنبال آن تحمیل بی حقوقی سیاسی و اجتماعی و اقتصادی بر توده های مردم حاکم میگردد. خبر هولناک قتل عام وحشیانه بیش از هشتاد زن تن فروش در عراق، بریدن سر آنان و آویزان کردنشان بر سر درخانه هایشان نمونه ای از اسلامیزه کردن این جوامع توسط دولتهای مرتجع حاکم و دارودسته های اسلامی است، فجایعی که باید وجدان آگاه هر انسان آزادیخواهی را علیه آن به حرکت درآورد. مردمی که هنوز از زیر بار مصیبتهای جنگ ایران و عراق و جنگ خلیج کمر راست نکرده اند و مصائب ناشی از محاصره اقتصادی دولت آمریکا و غرب هستی و زندگی شان را به نابودی کشانده است، اکنون باید شاهد چنین جنایات فجیعی و موج جدیدی از ترور و وحشتی باشند که دولت فاشیست و مرتجع عراق بر

## لیست کمک مالی منظم به کمیته کردستان

- محمد علی بهمنی ۱۰۰۰ کرون  
گلباغ سلیمی ۲۰۰ کرون  
هاله طاهری و بهزاد یوسفی ۴۰۰ کرون  
جبار کردی ۳۰۰ کرون  
اسد نودینیان ۲۰۰ کرون  
جمیل فرزاد ۷۰۰ کرون  
امین ویسی ۶۰۰ کرون  
مختار محمدی ۴۰۰ کرون

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

# تظاهرات در سنندج برای آزادی محمود صالحی

دیدار و گفت و شنود با رهبران

حزب کمونیست کارگری ایران

یوتبوری ۱۹ نوامبر ساعت ۱۴

Folketshus Järntorget

آذر مدرسی، مجید حسینی  
آذر ماجدی، مظفر محمدی

رحمان حسین زاده

از کمیته مرکزی حزب

میزبان شما خواهند بود و

به سوالهای شما در زمینه های

مختلف پاسخ خواهند داد

تلفن اطلاعات :

۰۷۰۷۶۵۳۲۳۴

تظاهرات در سنندج برای آزادی محمود صالحی مبارزه برای آزادی محمود صالحی دبیر سندیکای خبازان سقز در داخل ایران و در سطح بین‌المللی روز بروز گسترده تر میشود. در ادامه این اعتراضات روز ۱۲ آبان (۲ نوامبر) مردم معترض در سنندج در تظاهراتی در مرکز شهر خواهان آزادی محمود صالحی و زندانیان سیاسی شدند.

این تظاهرات طی تراکتی به فراخوان سندیکای کارگران خباز سنندج برگزار شد. ساعت ۲ بعدازظهر جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ نفر در جلو سندیکای کارگران خباز تجمع کرده و با راهپیمایی و شعار "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" و "محمود صالحی آزاد باید گردد" مسیر خیابان فردوسی را پیمودند. بعد از مدت کوتاهی جمعیت تظاهرات به بیش از ۶۰۰ نفر رسید و در مرکز شهر شعارها با

صدای رسا طنین انداز بود. نیروهای ضد شورش که از قبل آماده شده بودند به تظاهرات کنندگان یورش بردند و ۶ نفر را دستگیر میکنند، بلافاصله تظاهرات کنندگان عکس‌العمل نشان داده و همه دستگیر شدگان را از چنگ شان آزاد میکنند. تظاهرات در خیابان سیروس یکی دیگر از خیابانهای بسیار شلوغ شهر سنندج ادامه پیدا میکند. در انتهای این خیابان بار دیگر نیروهای ضد شورش به تظاهرات حمله میکنند، اما موفق به دستگیری کسی نمیشوند. تظاهرات موفق کارگران و مردم آزاده در ساعت ۵ بعداز ظهر به پایان میرسد. ناگفته نماند این تظاهرات طی تراکتی با امضای "سازمان دانشجویان و دانش آموزان کمونیست" مورد حمایت قرار میگردد. همچنین در شهر سنندج و اماکن عمومی در سطح وسیعی شعار "محمود صالحی فوری باید آزادگردد" نوشته شده است.

**محمود صالحی فوری باید آزاد گردد**

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ آبان ۱۳۷۹ - ۱۳ نوامبر ۲۰۰۰

## کمیته کردستان

رحمان حسین زاده، دبیر کمیته ۸۳۷ ۸۵۵ ۷۳۹ ۰۰۴۶

Fax: 0044 870 133 7209

Email: r\_hoseinzadeh@yahoo.com

## سازمان جوانان کمونیست

بهروز مدرسی، دبیر سازمان ۷۶۰۳ ۲۹۵ ۱۷۲ ۰۰۴۹

Postfach 102515

50465 Köln

Germany

آدرس:

## سایت های حزب

و نهادهای

نزدیک به حزب

روی اینترنت

www.haftegi.com

www.wpiran.org

www.rowzane.com

www.iwsolidarity.com

www.marxsociety.com

www.medusa2000.com

www.kvwpiran.org

www.hambastegi.org

## رادیو انترناسیونال را

## روی اینترنت بشنوید

www.radio-international.org

Website: **انترناسیونال هفتگی**

www.haftegi.com

Email:

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-8701207768